[image: image1.emf]

Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 2
Общего собрания членов Партнерства
(внеочередное)
Дата проведения: 18 мая  2010 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Революционная, д. 26

                                Актовый зал ЗАО ПИ «Башкиргражданпроект»

Начало регистрации: 10.00 часов

Время проведения: 11.00 часов
Члены Президиума:

1. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент НП СРО «МСС»;
2. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»;
3. Галиев Марат Зарифович – директор Общества с ограниченной ответственностью "Спецстройремонт";
4. Громов Владимир Борисович – Генеральный директор МУП «Нефтекамскстройзаказчик»;
5. Иванов Олег Валерьевич - директор Общества с ограниченной ответственностью "Комплексная Безопасность"

6. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

7. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

8. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс №6»
9. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

10. Юмангулов Эльмир Альтафович – Директор ООО «УфимТрансСтрой»

11. Бурашников Алексей Анатольевич – Генеральный директор ООО «Элтех»
Присутствуют:

Члены Партнерства:

Из 515 членов Партнерства - присутствуют полномочные представители 423 членов Партнерства (список прилагается) с правом голоса.
Приглашенные:
Генеральный директор НП «МСС» Ларин Константин Алексеевич
Юрист НП «МСС» Малышева Анна Михайловна
ИТОГО:  82 % голосов.  В соответствии с п. 5.2.11. Устава Партнерства собрание правомочно. Кворум имеется.

Повестка дня
1. Избрание Председателя Общего собрания членов Партнерства и секретаря собрания

2. Утверждение Повестки дня
3. О реализации приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. в части изменения в сфере деятельности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» и утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. Утверждение Правил контроля в области саморегулирования НП СРО «МСС», Правил саморегулирования НП СРО «МСС»
Вопрос 1.  Избрание Председателя Общего собрания
членов Партнерства и секретаря собрания
      Слушали:

  Ходжаеву Р.Б. с предложением  избрать Председателем собрания Вице-президента НП СРО «МСС» Ходжаеву Р.Б. и секретарем собрания начальника юридического отдела НП СРО «МСС» Малышеву А.М.

Голосование:

«За» - 423 голос (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержалось» - 0 голосов (0 %)
Решили:
- избрать Председателем  Общего собрания членов Партнерства Вице-президента Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну

- избрать секретарем Общего собрания членов Партнерства Малышеву Анну Михайловну

Вопрос 2. Утверждение повестки дня.

Слушали:

Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня Общего собрания членов Партнерства и предложила ее утвердить.
Голосование:

«За» - 423 голос (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержалось» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. О реализации приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. в части изменения в сфере деятельности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» и утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Слушали:

Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом:

        15 апреля 2010 г. № 16902 в Минюсте РФ был зарегистрирован, а 29 апреля 2010 г. опубликован в Российской газете Приказ  Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

        Данный Приказ вступает в силу с 1 июля 2010 года (это указано в пункте 4 Приказа). С этой даты признаются утратившими силу приказы Минрегиона России от 9 декабря 2008 г. № 274 и от 21 октября 2009 г. № 480».

        В связи с вышеизложенным, Исполнительной дирекцией Партнерства разработан проект нового Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г., а также о разработан проект Требований НП СРО «МСС» к выдаче Свидетельства о допуске к  работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с учетом обособленных (специальных) требований в отношении работ выполняемых на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах

Ходжаева Р.Б. предложила:

1. Утвердить Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

2. Утвердить Требования НП СРО «МСС» к выдаче Свидетельства о допуске к  работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с учетом обособленных (специальных) требований в отношении работ выполняемых на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, необходимых для работы Партнерства в качестве саморегулируемой организации, о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

3. Признать утратившими силу ранее утвержденные решения Общего собрания членов Партнерства об утверждении Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 274 от 09.12.2008 г., с изменениями внесенными приказом Министерства регионального развития РФ № 480 от 21.10.2009г., о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

4. Признать утратившими силу ранее утвержденные решения Общего собрания членов Партнерства об утверждении Требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принятые в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 274 от 09.12.2008 г., с изменениями внесенными приказом Министерства регионального развития РФ № 480 от 21.10.2009г., о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

5. Признать утратившими силу ранее принятые решения Общего собрания членов Партнерства об утверждении Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

6. Определить, что пункты 1 - 5 настоящего решения вступают в силу с даты вступления в силу приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г., т.е. 01.07.2010 г.
Голосование:

«За» - 423 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержалось» - 0 голосов (0 %)
Решили:

1. Утвердить Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

2. Утвердить Требования НП СРО «МСС» к выдаче Свидетельства о допуске к  работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с учетом обособленных (специальных) требований в отношении работ выполняемых на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, необходимых для работы Партнерства в качестве саморегулируемой организации, о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

3. Признать утратившими силу ранее утвержденные решения Общего собрания членов Партнерства об утверждении Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 274 от 09.12.2008 г., с изменениями внесенными приказом Министерства регионального развития РФ № 480 от 21.10.2009г., о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

4. Признать утратившими силу ранее утвержденные решения Общего собрания членов Партнерства об утверждении Требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принятые в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 274 от 09.12.2008 г., с изменениями внесенными приказом Министерства регионального развития РФ № 480 от 21.10.2009г., о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

5. Признать утратившими силу ранее принятые решения Общего собрания членов Партнерства об утверждении Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

6. Определить, что пункты 1 - 5 настоящего решения вступают в силу с даты вступления в силу приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г., т.е. 01.07.2010г.

Вопрос 4. Утверждение Правил контроля в области саморегулирования НП СРО «МСС», Правил саморегулирования Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  «Межрегиональный строительный союз»

Слушали:

Председателя Общего собрания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том,  что для работы НП СРО «МСС» необходимо утвердить: Правила контроля в области саморегулирования НП СРО «МСС» и Правила саморегулирования НП СРО «МСС» с учетом вновь утвержденных требований к выдаче свидетельств о допуске по видам работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624 и с момента вступления Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624 в законную силу уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору
Голосование:

«За» - 423 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержалось» - 0 голосов (0 %)
Решили:

утвердить Правила контроля в области саморегулирования НП СРО «МСС» и Правила саморегулирования НП СРО «МСС» с учетом вновь утвержденных Перечня видав работ и Требований к выдаче свидетельств о допуске по видам работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 г. № 624, а так же Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, о чем уведомить  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

Председатель

Общего собрания членов Партнерства                                                                 Р.Б.Ходжаева

Секретарь

Общего собрания членов Партнерства                                                                 А.М.Малышева
[image: image2][image: image3][image: image4]
PAGE
1